РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРИТОБОЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _31 мая   2018 г. № _228_
с. Глядянское

О внесении изменения в

постановление Администрации

Притобольного района от

20.10.2016 г. № 312 «Об

утверждении муниципальной

программы «Развитие

образования в Притобольном

районе»  на 2017-2020 годы»

 В целях приведения муниципального правового акта Администрации Притобольного района в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Притобольного района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Притобольного района от 20.10.2016 г. № 312 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Притобольном районе»  на 2017-2020 годы»  изменение, изложив Раздел III. Муниципальной программы в следующей редакции:

«Раздел III. Приоритеты и цели государственной политики в сфере образования
 Программа разработана с учетом приоритетов и целей государственной политики в сфере образования, которые определяются:

1) Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 7 мая  2012 года № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области образования и науки» и другими;
2) Стратегией развития информационного общества в Российской Федерации на 2017-      2030 годы, утвержденной Указом  Президента Российской Федерации от 09.07.2017 года   № 203;
3) Государственной программой Российской Федерации «Развитие образования»                  на 2013-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 295;
4) Положением о деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от  24 мая 2014 года № 481 «О деятельности организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и об устройстве в них детей, оставшихся без попечения родителей»;

5) Федеральной целевой программой развития образования на 2016-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2015 года № 497;
6) Концепцией развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2014 года            № 1726-р;

7) Стратегией развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2015 года № 996-р;
 8)     Программой социально-экономического развития Курганской области на 2015 год и среднесрочную перспективу, утвержденной Законом Курганской области
от 28 ноября 2014 года № 86.
Общими целями государственной политики являются обеспечение соответствия качества российского образования меняющимся запросам населения и перспективным задачам развития российского общества и экономики.

Обеспечение доступности и повышение эффективности и качества
образования – базовые направления реализации государственной политики. Общим направлением для каждого уровня образования является совершенствование структуры и сети образовательных организаций.».
1. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Муниципальный вестник Притоболья» и разместить на официальном сайте Администрации Притобольного района в сети «Интернет».
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Притобольного района – руководителя отдела по социальной политике С.А. Комогорова.

Глава  Притобольного района                                                                               С.В. Спирин
Исп.  В.Е. Горбунова

Телефон: 9-91-75